СОВЕТ

ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                              Сто пятнадцатое  заседание пятого созыва
 РЕШЕНИЕ  №9
От  25.05.2023 года

с. Чернава
О внесения изменений и дополнений

в решение Совета Чернавского

муниципального образования  от 19.01.2016г № 2

« О бюджетном процессе в  Чернавском

муниципальном образовании

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Чернавского муниципального образования Совет Чернавскогомуниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №1 к решению Совета Чернавского муниципального образования от 19.01.2016г № 2 «О бюджетном процессе в Чернавском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области» (с учетом изменений от 25.12.2017 №39; от 26.02.2018 №3; от 20.12.2018 №17; от 25.12.2019 №37; от 8.04.2020 года № 9; № 34 от 10.12.2022г, №10 от 27.04.2022г, 32 от 19.12.2022г.) следующие изменения и дополнения:

следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 2:
а) в части 2:

в подпункте 8 слова "и порядок" исключить;

дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

"8.1) случаи предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями;";

б) в  части 4:

в подпункте 18.3 слово "конкурсов" заменить словом "отборов";

в подпункте 18.4 слово "конкурсной" заменить словом "конкурентной";

дополнитьподпунктом 23 следующего содержания:

"23) порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;"

в) в части 4.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"4.1. Правовыми актами администрации муниципального образования могут приниматься решения о:";

абзацы второй и третий признать утратившими силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

"размещении информации о субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, включая гранты в форме субсидий, предоставляемых из местного бюджета в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе предусмотренных решением о бюджете (решением о внесении изменений в решении о бюджете), на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с указанием на едином портале бюджетной системы Российской Федерации страниц такого сайта.";

2) в части 5 пункта 7.2 слова "не выше установленного законодательством ограничения его размера" исключить;

3) в пункте 17:

в части 6 слова «не позднее 1-го июня текущего года» заменить словами «не позднее 1-го мая текущего года».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей частью установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Абзацы второй, третий, четвертый подпункта "а", абзац второй, третий, четвертый, пятый подпункта "б", абзац четвертый подпункта «в», пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2024 года.

4. Абзацы второй, третий, пятый, шестой подпункта "в" пункта 1 настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования и применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

И.О. ГлавыЧернавского
муниципального образования

Ивантеевского муниципального

района Саратовской  области                                  Е.В. Романова